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1. Bilanci Kontabel | dates 31.12.2008

Ne lek
Shenime Viti 2008 Viti 2007
AKTIVET
| |AKTIVET AFATSHKURTRA 11,435,185

1{Aktivet Monetare 933,849
Banka 174 686
Arka 759,163

2|Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

3|Aktive te tjera financiare afatshkurtra 6.352,210
Khente per malira, produkte e sherbime 5,639,361
Debitore, kreditore te tigre
Tatim mbi fitmin 134,398
TVSH 578,451
Te drejta e delynme ndaj ortakeve

4lInventari 4,149,126
Lendet e para
Inventan | imet
Pradhim ne proges
Produkte dhe malira 4,145,126
Malira per nshitje
Parapagesat per fumizme

5|Aktivet biologjike afatshkurtra

6| Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje

/|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTALI 1 AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 11,435,185

il JAKTIVET AFATGJATA 1,332 868

1|Investimet financiare afatgjata

2| Aktive afatgjata materiale 1,332,868
Toka
Mdertesa
Makinern dhe pajisje 1,332 858
Aktive te tjera afalgjata matenale (me vl kontabel)

3|Aktive Biologjike afatgjata

4 |Aktivet afatgjata jomateriale

5|Kapital aksionar i papaguar

&{Aktive te tjera afatgjata
TOTALI 1 AKTIVEVE AFATGJATA (i) 1.332.868
TOTALI | AKTIVEVE (I+l) 12,768,053
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PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet

Huamarrjet

Overdraftet bankare

Huamarrje atatshkurtra

Huate dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshmeé ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shog. Shend
Detynme tatmore per TAP-in

Detynme tatimore per Tatim Fitimin
Detynme tabmore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

TOTALI 1 DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (I}

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata
Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
Bonot e kenvertueshme

Huamarrje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA ()

TOTALI I PASIVEVE (1+11)

KAPITALI
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara )

Kapitali 1 aksionareve te shog meme (PF le kons. )

Kapitali aksionar

Primi i aksionil

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
Rezerva statusore

Rezerva hgjore

Rezerva le tjera

Fitimet & pashperndara

Fitimi {Humbya) e vilit inanciar

TOTALI | KAPITALIT (1) A

10,618,328
163,638
163,638

10,454,690

10,442 104

11,186
1.400

10.618,328

1,415,310

1.415.210
12,033,638

734,415
734,415

12,768,053

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (LILII) |




2. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2008

Ne lek
NR Pershkrimi i Elementeve Viti 2008 Viti 2007
1 |Shitjet neto 9,383,822
2 |Te ardhura te tiera nga veprimterite e shfrytezimit
3 |Ndryshime ne invevt. e produkt. te gatshme dhe ne proces
4 |Materilet e konsumuara 8,008,042
5 |Kosio e punes 82075
Pagat e personelit
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendelsore 82.075
|6 |Amortizimi dhe zhvlersimet
7 |Shpenzime te tjera 314,268
8 |Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) 8.404 385
S |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 979,437
10 |Te ardhura dhe shpenzimel! financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga investmet e fjera
12 1 |financiare afatgjata
12 2 | Te ardhurat dhe shpenzimel nga interes: 163,420
12 3 |Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit
12 4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare - 163,420
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 816,017
15 |Shpenzimel e tatimd mia fitimin 81.602
16 |FitimifHumbja neto e vitit financiar (14-15) 734,415




4. Pasqyra ¢ Fluksit Monetar per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2008

Metoda direkte

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte

Penudha
raportucse 2008

Peniudha
paraardhese 2007

Fluksi | parave nga veprimtarite e shirytezimit

954,343

MM te arketuara nga khentet 5621225

MM te paguara ndaj furnitoreve -4 287 462

MM te ardhura nga veprimiarite

Interesi | paguar -163,420

Tatim fitimi | paguar -216,000

MM neto nga akhvitetet e shirytezimit 954,343
Fluksi | parave nga veprimtarite investuese -1,599,442

Bierja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blena e aktiveve afalgjata matenale -1,599 442

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi | arketuar

Davidentet e arketuar ot}

MM nelo e perdorura ne akivitelet mvesluese -1,599 442
Fluksi | parave nga veprimtarite financiare 1,578,948

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamame afatgjata 1,578,948

Pagesat e detynmeve te girase financiare il

Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aklivitetel financiare 1,578,948
Rritja/ renia neto e mjeteve monetare 933,849
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 0

933,849

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel




3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2008

Kaplitali

aksionar

Primii

aksionit

Aksionet e

thesarit

Rezerva
statusore
dhe ligjore

Rez, Konvert te
monedh te

huaja

Fitimi i

pashperndare

Totali

Pozicioni me 31 dhjetor 2007

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto per penudhen kontabel

Dividentet e paguar

Rritje e razerves se kapitalit

B M |-

Emetimi i kapitall aksionar

Pczicioni me 31 dhjetor 2007

0

Fitimi neto per pariudhen kontabel

734,415

734 415

Dividentet @ paguar

Emetimi i kapitalit aksionar

B a2

1]

Aksione te thesaril te rib'era y D Epe

734 415

734,415

Pozicionime 31 DHJETOR 2008




PASQYRA E LLOGARITJES SE AMORTIZIMIT TE AKTIVEVE* PER VITIN 2008
Tatimpaguesi "LAVDIMIR CABJA" SHPK
NIPT K73527201.J
Aktiviteti TREGETI ME PAKICE MALLRA INDUSTRIALE ne leke
Ndryshimel gjate vitit ... AMORTIZIMI
EMERTIMI VLERA Koeficien AKUMULUAR | AMORTIZIMI GJITHSEJ

Nr | FILLESTARE Amortizimil ne DERI NE LLOGARITUR | AMORTIZIM

AKTIVIT E AKTIVIT HYRJE DALJE TOTALI Yo 1 JANAR 31 DHJETOR | 31 DHJETOR

AKTIVESH | AKTIVESH | 31 DHJETOR
a b c d=atb+c o f g=dxe h= f+g
L MJETE TRANSPORTI 1,332 BGSE 1.332 8638 0
0
GJITHSEJ 0 1,332 868 1,332 868 Q0 9] 4]
* Aktive konsiderchan ambjenti / aklivitetit. makineri dhe pajisjeél dhe cdo mjel apo pasun e paluajishmea ge eshie regjistruar sipas ligjt te tatimit mbi te ardhural

EMER

MBIEMER




Inventari fizik i mallrave dhe materialeve | dates 31/12/2008

Tatimpaguesi "LAVDIMIR CABJA" SHPK
NIPT K73527201J

Aktiviteti TREGETI ME PAKICE MALLRA INDUSTRIALE

Emertimi | mallrave dhe

Mjesia e matjes

Sheno njeren nga

Sasia ne numer qe

Vlera e mallit dhe

N materialeve gjende njesite me poshte; eshte gjendje ne materialit sipas SRNme
(kgim®im*flitra! njesi vleres bleres *
cope/kuti'mi)
1 TUBE ML 29.801 592,709
2 KOMPLETE PORCELANI COPE 24 209,600
3 TEL ML 75,6562.20 1.280,976
4 BOLJERE COPE 25 163,000
5 ABAZHURE DHE NDRICUES TE NDRYSHEM COPE 35,8688 585.696
5] MATERIALE HIDRAULIKE COPE 208 463,731
7 MATERIALE ELEKTRIKE COPE 35,256.1 3399127
8 KABELL ML 21.470.3 345,114
2 TUBE E REKORDERI KG 996 173,380
=10 KANALINE ML 22 2,728
TOTALI 4,148,126

* Vlera rezulton duke shumezuar sasine ge eshte gjendje te mallit apo materialit me emimin qe ai ka ne faturen e fundit te blerjes

EMER

MBIEMER




SHENIME SHPJEGUESE

SUBJEKTI “LAVDIMIR CABJA™ SHPK, PER MBYLLJEN E PASQYRAVE TE BILANCIT 2008 ESHTE
I MBESHTETUR NE STANDARTET KOMBETARE TE KONTABILITETIT 3| DHE NE LIGJIN “PER
KONTABILITETIN DHE PASQYRAT FINANCIARE"

| 1. PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE ESHTE PARAQITUR SIPAS NATYRES DHE
ESHTE HARTUAR SIPAS TE DREJTAVE DHE DETYRIMEVE TE KONSTATUARA.

2. PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE ESHTE PARAQITUR ME METODEN DIREKTE.

i 3. MJETET MONETARE NE ARKE DHE BANKE JANE RAPORTUAR ME VLEREN E DREJTE.

4. KERKESA TE TJERA TE ARKETUESHME AFAT SHKURTRA JANE PARAQITUR ME VLEREN E TYRE
| NETO TE REALIZUESHME.

| 5. DETYRIMET TATIMORE AFAT SHKURTRA JANE PARAQITUR ME VLEREN E TYRE NETO TE
REALIZUESHME.

| 6. KAPITALI AKSIONAR ESHTE PARAQITUR ME VLEREN KONTABEL TE KUOTAVE TE KAPITALIT.

7. FITIME / HUMBJE E VITIT FINANCIAR ESHTE E BARABARTE ME FITIMIN E RAPORTUAR NE
PASQYREN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE.

8. PASQYRAT FINANCIARE KRAHASUESE TE VITIT 2007 JANE PERGATITUR SIPAS KERKESAVE
| EKZISTUESE TE KONTABILITETIT.




SHENIMET QE SHPJEGOJNE ZERAT E PASQYRAVE KRYESORE

1. AKTIVET MONETARE
a) ARKA PER SHUMEN  759.163 LEKE
b) BANKA PER SHUMEN 175.686 LEKE
TOTALI | ATVIVEVE MONETARE 933.849 LEKE TE PASQYRUARA ME VLEREN E DREJTE
2. AKTIVE TE TJERA FINANCIARE AFAT SHKURTRA
a) TVSH E RIMBURSUESHME PER VLEREN 578.451 LEKE
b) KLIENTET PER VITIN 2008 JANE ME VLERE PREJ 5.639.361LEKESH
3. AKTIVET AFATGJATA MATERIALE
a) MAKINERITE E PAJISJET JANE PASQYRUAR ME VLEREN NETO PASI ESHTE ZBRITUR
AMORTIZIMI | AKUMULUAR NDER VITE,

VLERA BRUTO E A.Q.T. ESHTE 1.332.868 LEKE
AMORTIZIMI | AKUMULUAR NE DATE 01/01/2008 ESHTE 0.00 LEKE
AMORTIZIMI | VITIT 2008 ESHTE 0.00 LEKE
EVlERA NETO E A.Q.T. NE DATE 31/12/2008 ESHTE 1.332.868 LEKE

4. HUATE DHE PARAPAGIMET
a) DETYRIME PER SIGURIME SHOQERORE DHE SHENDETESORE 12.586 LEKE

é. KAPITALI

ISHOQERIA “LAVDIMIR CABJA"™ ESHTE PERSON FIZIK DHE PER VITIN 2008 REZULTON ME NJE
!FITIM PREJ 734.415 LEKE

DHE ME NJE NORME FITIMI PREJ 8.7% E CILA ESHTE E KONSIDERUESHME PER VETE NATYREN
E AKTIVITETIT QE KA KJO SHOQERI { TREGETI ME PAKICE MALLRA INDUSTRIALE ).




i SHENIMET QE SHPJEGOJNE ZERAT E PASQYRAVE KRYESORE

TE ARDHURA DHE SHPENZIME PER VITIN 2008

|1. SHITJET NETO ME VLERE PREJ 9.383.822 LEKE |
2. SHPENZIMET ME VLERE PREJ 8.404.385 LEKE

E CILA PERBEHET NGA:

a) MATERIALE TE KONSUMUARA [KOSTO E MALLIT TE SHITUR) 8.008.042 LEKE

b} KOSTO E PUNES ME VLERE 82.075 LEKE |
! c) SHPENZIME TE TJERA OPERATIVE ME VLERE 314.268 LEKE

E CILA PERBEHET NGA:

- BLERJE NAFTE 60.000 LEKE

- PAGESE TELEFONI 119.168 LEKE

- PAGESE QFRAJE 72.000 LEKE

- PAGESE TAKSA BASHKIE 63100 LEKE |
TOTALI 314.268 LEKE

SHENIM SHPJEGUES: PASQYRAT FINANCIARE JANE INDIVIDUALE DHE JANE HARTUAR NGA
g PROFESIONISTE KONTABEL TE MIRATUAR | CILI ESHTE | PAVARUR NGA SHOQERIA. ?'

HARTUESI ADMINISTRATORI
KONTABEL | MIRATUAR LAVDIMIR CABJA




